

**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS**  
**FES FONTE 120 (RESUMO) - CUSTO E DESPESA - AGO/2018**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**

| (+) | RUBRICA  | RECEITA TOTAL         |               |                      |               | 115.808.001,28       | %             |
|-----|--|-----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|
|     | <b>RECEITA FONTE 120 ( MINISTÉRIO DA SAÚDE )</b>     |                       |               |                      |               | 119.642.009,91       | 103,31%       |
|     | MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP.                   |                       |               |                      |               | 108.553.012,48       | 90,73%        |
|     | MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. - SAMU            |                       |               |                      |               | 1.399.621,05         | 1,17%         |
|     | VIGILÂNCIA EM SAÚDE                                  |                       |               |                      |               | 872.680,57           | 0,73%         |
|     | ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA                             |                       |               |                      |               | 8.816.695,81         | 7,37%         |
|     | GESTÃO SUS   |                       |               |                      |               | -                    | 0,00%         |
|     | INVESTIMENTO   |                       |               |                      |               | -                    | 0,00%         |
|     | ATENÇÃO BÁSICA                                       |                       |               |                      |               | -                    | 0,00%         |
|     | <b>REPASSE - UNCISAL E AMGESP</b>                    |                       |               |                      |               | 3.834.008,63         | 3,20%         |
|     |  | <b>ORDEM BANCÁRIA</b> |               | <b>EMPENHO</b>       |               | <b>TOTAL (NE+OB)</b> |               |
| (-) | <b>CUSTOS FIXOS</b>                                  | <b>4.363.466,60</b>   | <b>3,65%</b>  | <b>17.446.104,99</b> | <b>14,58%</b> | <b>21.809.571,59</b> | <b>18,23%</b> |
|     | INSUMO DA SAÚDE                                      | -                     | 0,00%         | 2.667.539,68         | 15,29%        | 2.667.539,68         | 12,23%        |
|     | JUDICIALIZAÇÃO + DISTRIBUIÇÃO GRATUITA               | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | PESSOAL ÁREA FIM                                     | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD                   | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | ALIMENTOS  | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | MANUTENÇÃO + SERVIÇOS                                | 3.838.466,60          | 87,97%        | 14.251.684,67        | 81,69%        | -                    | 0,00%         |
|     | ADIANTAMENTO   | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | VEÍCULO  | 525.000,00            | 12,03%        | 525.000,00           | 3,01%         | -                    | 0,00%         |
|     | ALUGUEL DE IMÓVEL                                    | -                     | 0,00%         | 1.880,64             | 0,01%         | -                    | 0,00%         |
|     | REPASSES FINANCEIROS                                 | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (-) | <b>CUSTOS VARIÁVEIS</b>                              | <b>8.581.319,32</b>   | <b>7,17%</b>  | <b>35.513.810,74</b> | <b>29,68%</b> | <b>44.095.130,06</b> | <b>36,86%</b> |
|     | INSUMO DA SAÚDE                                      | 1.173.862,26          | 13,68%        | 10.060.794,48        | 28,33%        | 11.234.656,74        | 25,48%        |
|     | JUDICIALIZAÇÃO + DISTRIBUIÇÃO GRATUITA               | 974.761,03            | 11,36%        | 11.615.050,41        | 32,71%        | 12.589.811,44        | 28,55%        |
|     | PESSOAL ÁREA FIM                                     | 3.049.699,04          | 35,54%        | 175.347,85           | 0,49%         | 3.225.046,89         | 7,31%         |
|     | TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD                   | 872.935,85            | 10,17%        | 275.137,88           | 0,77%         | 1.148.073,73         | 2,60%         |
|     | ALIMENTOS  | 217.327,74            | 2,53%         | 1.074.152,20         | 3,02%         | 1.291.479,94         | 2,93%         |
|     | MANUTENÇÃO + SERVIÇOS                                | 1.709.858,40          | 19,93%        | 11.810.585,23        | 33,26%        | 13.520.443,63        | 30,66%        |
|     | ADIANTAMENTO   | 41.000,00             | 0,48%         | -                    | 0,00%         | 41.000,00            | 0,09%         |
|     | VEÍCULO  | -                     | 0,00%         | 90.242,69            | 0,25%         | 90.242,69            | 0,20%         |
|     | ALUGUEL DE IMÓVEL                                    | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | REPASSES FINANCEIROS                                 | 541.875,00            | 6,31%         | 412.500,00           | 1,16%         | 954.375,00           | 2,16%         |
| (=) | <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                         | <b>102.863.215,36</b> | <b>85,98%</b> | <b>49.903.299,63</b> | <b>41,71%</b> | <b>49.903.299,63</b> | <b>43,09%</b> |
| (-) | <b>DESPESAS FIXAS</b>                                | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>  | <b>-</b>             | <b>0,00%</b>  | <b>-</b>             | <b>0,00%</b>  |
| (-) | <b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>                            | <b>2.118.352,40</b>   | <b>1,77%</b>  | <b>1.331.707,66</b>  | <b>1,11%</b>  | <b>3.450.060,06</b>  | <b>2,88%</b>  |
|     | MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE                     | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | SERVIÇOS GRÁFICOS                                    | 52.800,00             | 2,49%         | 502.065,65           | 37,70%        | 554.865,65           | 16,08%        |
|     | CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE                           | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | PESSOAL ÁREA MEIO                                    | 2.013.962,56          | 95,07%        | 60.654,33            | 4,55%         | 2.074.616,89         | 60,13%        |
|     | MATERIAL DE CONSUMO                                  | 19.297,00             | 0,91%         | 537.365,88           | 40,35%        | 556.662,88           | 16,13%        |
|     | MANUTENÇÃO PREDIAL                                   | 10.740,22             | 0,51%         | 68.675,28            | 5,16%         | 79.415,50            | 2,30%         |
|     | ADIANTAMENTO   | 12.000,00             | 0,57%         | -                    | 0,00%         | 12.000,00            | 0,35%         |
|     | VEÍCULOS   | 9.552,62              | 0,45%         | -                    | 0,00%         | 9.552,62             | 0,28%         |
|     | ALUGUÉIS IMÓVEL                                      | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | DIVERSOS   | -                     | 0,00%         | 162.946,52           | 12,24%        | 162.946,52           | 4,72%         |
|     | DESPESAS FINANCEIRAS                                 | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (+) | RECEITA FINANCEIRA (rendimento aplicação)            | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (=) | <b>RESULTADO PARCIAL</b>                             | <b>47.784.947,23</b>  | <b>39,94%</b> | <b>46.453.239,57</b> | <b>38,83%</b> | <b>46.453.239,57</b> | <b>40,11%</b> |
| (-) | INVESTIMENTO   | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (-) | PARTIC EM AUMENTO CAPITAL DE SOC, CONTROLADA - LIFAL | -                     | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (=) | <b>RESULTADO FINAL</b>                               | <b>46.453.239,57</b>  | <b>38,83%</b> | <b>46.453.239,57</b> | <b>40,11%</b> | <b>46.453.239,57</b> | <b>40,11%</b> |

FONTE: SIAFE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS  
FES FONTE 120 - BLOCO MAC - CUSTO E DESPESA - AGO/2018  
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

| (+) | RUBRICA         | RECEITA TOTAL  |                |                      |                | 104.719.003,85        | %              |                      |                |
|-----|-----------------|--|----------------|----------------------|----------------|-----------------------|----------------|----------------------|----------------|
|     |                 | <b>RECEITA FONTE 120 ( MINISTÉRIO DA SAÚDE )</b>       |                |                      |                | <b>104.719.003,85</b> | <b>100,00%</b> |                      |                |
|     |                 | MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP.                     |                |                      |                | 108.553.012,48        | 103,66%        |                      |                |
|     |                 | MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. - SAMU              |                |                      |                | -                     | 0,00%          |                      |                |
|     |                 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE                                    |                |                      |                | -                     | 0,00%          |                      |                |
|     |                 | ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA                               |                |                      |                | -                     | 0,00%          |                      |                |
|     |                 | GESTÃO SUS   |                |                      |                | -                     | 0,00%          |                      |                |
|     |                 | INVESTIMENTO   |                |                      |                | -                     | 0,00%          |                      |                |
|     |                 | ATENÇÃO BÁSICA   |                |                      |                | -                     | 0,00%          |                      |                |
|     |                 | REPASSE - UNCISAL E SESAU                              |                |                      |                | 3.834.008,63          | 3,66%          |                      |                |
|     |                 |  | ORDEM BANCÁRIA | EMPENHO              | TOTAL (NE+OB)  |                       |                |                      |                |
| (-) |                 | <b>CUSTOS FIXOS</b>                                    |                | <b>3.838.466,60</b>  | <b>3,67%</b>   | <b>16.919.224,35</b>  | <b>16,16%</b>  | <b>20.757.690,95</b> | <b>19,82%</b>  |
|     |                 | INSUMO DA SAÚDE  |                | -                    | 0,00%          | 2.667.539,68          | 15,77%         | 2.667.539,68         | 69,49%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.04 | GASES MEDICINAIS - WHITE E SOS GAS - UNIDADES          |                | -                    | 0,00%          | 2.667.539,68          | 15,77%         | 2.667.539,68         | 69,49%         |
|     |                 | JUDICIALIZAÇÃO + DISTRIBUIÇÃO GRATUITA                 |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | PESSOAL ÁREA FIM                                       |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD                     |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | ALIMENTOS  |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | MANUTENÇÃO + SERVIÇOS                                  |                | <b>3.838.466,60</b>  | <b>100,00%</b> | <b>14.251.684,67</b>  | <b>84,23%</b>  | <b>18.090.151,27</b> | <b>471,29%</b> |
|     | 3.3.3.9.0.37.02 | SERVIÇO DE LIMPEZA - RELUZIR - UNIDADES                |                | 2.056.783,25         | 53,58%         | 8.024.847,95          | 47,43%         | 10.081.631,20        | 262,65%        |
|     | 3.3.3.9.0.37.03 | SERVIÇOS VIGILÂNCIA - TIGRE ESTIMATIVA - UNIDADES      |                | 1.398.774,88         | 36,44%         | 5.214.261,98          | 30,82%         | 6.613.036,86         | 172,28%        |
|     | 3.3.3.9.0.39.75 | SERVIÇOS INCINERAÇÃO - SERQUIP - UNIDADES              |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.43 | SERVIÇO DE ENERGIA - CEAL - UNIDADES                   |                | -                    | 0,00%          | 521.470,45            | 2,01%          | 521.470,45           | 1,54%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.44 | SERVIÇO DE AGUA - CASAL - UNIDADES                     |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.78 | SERVIÇO DE LIMPEZA - SOLUPEL - UNIDADES                |                | 91.676,78            | 1,16%          | -                     | 2,25%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.75 | SERVIÇO DE LIMPEZA - CIANO - UNIDADES                  |                | 291.231,69           | 7,59%          | 491.104,29            | 2,90%          | 782.335,98           | 20,38%         |
|     |                 | ADIANTAMENTO   |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | VEÍCULOS   |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.24 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO                                     |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | ALUGUEL DE IMÓVEIS                                     |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | REPASSES FINANCEIROS                                   |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
| (-) |                 | <b>CUSTOS VARIÁVEIS</b>                                |                | <b>7.918.223,48</b>  | <b>7,56%</b>   | <b>25.998.492,76</b>  | <b>24,83%</b>  | <b>33.916.716,24</b> | <b>32,39%</b>  |
|     |                 | INSUMO DA SAÚDE  |                | 1.069.458,83         | 13,51%         | 3.674.460,52          | 14,13%         | 4.743.919,35         | 13,99%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.04 | GASES MEDICINAIS                                       |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.30.99 | OUTROS MATERIAIS HOSPITALARES                          |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.30.36 | MATERIAL HOSPITALAR                                    |                | 1.053.016,88         | 13,30%         | 432.921,56            | 1,67%          | 1.485.938,44         | 4,38%          |
|     | 3.3.3.9.0.30.35 | MATERIAL LABORATORIAL                                  |                | 7.955,95             | 0,10%          | 1.310.816,68          | 5,04%          | 1.318.772,63         | 3,89%          |
|     | 3.3.3.9.0.30.57 | MEDICAMENTOS   |                | 8.486,00             | 0,11%          | 1.930.722,28          | 7,43%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | JUDICIALIZAÇÃO + DISTRIBUIÇÃO GRATUITA                 |                | <b>853.361,03</b>    | <b>10,78%</b>  | <b>8.749.731,49</b>   | <b>33,65%</b>  | <b>9.603.092,52</b>  | <b>28,31%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.32.06 | MEDICAMENTOS   |                | -                    | 0,00%          | 2.564.811,49          | 9,87%          | 2.564.811,49         | 7,56%          |
|     | 3.3.3.9.0.32.39 | SERVIÇOS HOSPITALARES - MACEIO HOME CARE               |                | 853.361,03           | 10,78%         | 6.184.920,00          | 23,79%         | 7.038.281,03         | 20,75%         |
|     |                 | PESSOAL ÁREA FIM                                       |                | <b>2.982.001,54</b>  | <b>37,66%</b>  | <b>175.317,85</b>     | <b>0,67%</b>   | <b>3.157.319,39</b>  | <b>9,31%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.14.21 | DIÁRIA - UNIDADES                                      |                | 600,00               | 0,01%          | 3.150,00              | 0,01%          | 3.750,00             | 0,01%          |
|     | 3.3.3.9.0.36.30 | PLANTÃO MÉDICO EXTRA - UNIDADES                        |                | 749.696,38           | 9,47%          | 30.465,65             | 0,12%          | 780.162,03           | 2,30%          |
|     | 3.3.3.9.0.36.35 | PLANTÃO TÉCNICO EXTRA - UNIDADES                       |                | 1.944.206,16         | 24,55%         | 137.259,57            | 0,53%          | 2.081.465,73         | 6,14%          |
| (-) | 3.3.3.9.0.47.18 | CONTRIBUIÇÃO - PLANTÃO INSS PATRONAL                   |                | 287.499,00           | 3,63%          | -                     | 0,00%          | 287.499,00           | 0,85%          |
|     | 3.3.3.9.0.33.01 | PASSAGEM - UNIDADES                                    |                | -                    | 0,00%          | 4.442,63              | 0,02%          | 4.442,63             | 0,01%          |
|     |                 | TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD                     |                | <b>872.935,85</b>    | <b>11,02%</b>  | <b>275.137,88</b>     | <b>1,06%</b>   | <b>1.148.073,73</b>  | <b>3,38%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.48.01 | AUXILIO A PACIENTE ACOMPANHANTE                        |                | 227.365,65           | 2,87%          | 22.315,99             | 0,09%          | 249.681,64           | 0,74%          |
|     | 3.3.3.9.0.33.51 | PASSAGENS  |                | 645.570,20           | 8,15%          | 252.821,89            | 0,97%          | 898.392,09           | 2,65%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.67 | AUXILIO FUNERÁRIO                                      |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | ALIMENTOS  |                | <b>203.473,24</b>    | <b>2,57%</b>   | <b>836.917,10</b>     | <b>3,22%</b>   | <b>1.040.390,34</b>  | <b>3,07%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.30.07 | ALIMENTOS  |                | 203.473,24           | 2,57%          | 729.911,60            | 2,81%          | 933.384,84           | 2,75%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.41 | ALIMENTOS  |                | -                    | 0,00%          | 107.005,50            | 0,41%          | 107.005,50           | 0,32%          |
|     |                 | MANUTENÇÃO + SERVIÇOS                                  |                | <b>1.362.117,99</b>  | <b>17,20%</b>  | <b>11.784.185,23</b>  | <b>45,33%</b>  | <b>13.146.303,22</b> | <b>38,76%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.39.16 | MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS                  |                | -                    | 3,16%          | 2.500.000,00          | 9,62%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.12 | LOCAÇÃO E CONSERV. MAQ. E EQ.                          |                | 250.000,00           | 2,15%          | 7.151.902,06          | 27,51%         | 7.401.902,06         | 21,82%         |
|     | 3.3.3.9.0.39.17 | MANUTENÇÃO DE MAQ. E EQ.                               |                | 169.920,00           | 0,00%          | 1.545.720,20          | 5,95%          | 1.715.640,20         | 5,06%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.22 | EXPOSIÇÃO CONGRESSO E CONFERÊNCIA                      |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.23 | FESTIVIDADES E HOMENAGENS                              |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.43 | SERVIÇO DE ENERGIA - CEAL - UNIDADES                   |                | 942.197,99           | 11,90%         | -                     | 0,00%          | 942.197,99           | 2,78%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.44 | SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO - CASAL - UNIDADES            |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.78 | SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO                       |                | -                    | 0,00%          | 585.712,97            | 2,25%          | 585.712,97           | 1,73%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.55 | Serviço de Telefonia Móvel                             |                | -                    | 0,00%          | 850,00                | 0,00%          | 850,00               | 0,00%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.93 | SERVIÇO DE PUBLICIDADE - SOTAQUE BRASIL                |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | ADIANTAMENTO   |                | <b>33.000,00</b>     | <b>0,42%</b>   | -                     | <b>0,00%</b>   | <b>33.000,00</b>     | <b>0,10%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.30.96 | ADIANTAMENTO MATERIAL DE CONSUMO - UNIDADES            |                | 28.500,00            | 0,36%          | -                     | 0,00%          | 28.500,00            | 0,08%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.96 | ADIANTAMENTO PESSOA JURIDICA - UNIDADES                |                | 4.500,00             | 0,06%          | -                     | 0,00%          | 4.500,00             | 0,01%          |
|     |                 | VEÍCULOS   |                | -                    | 0,00%          | <b>90.242,69</b>      | <b>0,35%</b>   | <b>90.242,69</b>     | <b>0,27%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.39.24 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO                                     |                | -                    | 0,00%          | 90.242,69             | 0,35%          | 90.242,69            | 0,27%          |
|     | 3.3.3.9.0.39.19 | MANUTENÇÃO DE VEÍCULO                                  |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | ALUGUEL DE IMÓVEIS                                     |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | REPASSES FINANCEIROS - MUNICÍPIOS E ENTIDADES PRIVADAS |                | <b>541.875,00</b>    | <b>6,84%</b>   | <b>412.500,00</b>     | <b>1,59%</b>   | <b>954.375,00</b>    | <b>2,81%</b>   |
| (-) | 3.3.3.9.0.39.50 | REPASSE - RESIDENCIA MÉDICA                            |                | 82.500,00            | 1,04%          | 412.500,00            | 1,59%          | 495.000,00           | 1,46%          |
| (-) | 3.3.3.4.1.41.01 | TRANSFERENCIA A MUNICÍPIOS                             |                | 459.375,00           | 5,80%          | -                     | 0,00%          | 459.375,00           | 1,35%          |
| (=) |                 | <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                           |                | <b>92.962.313,77</b> | <b>88,77%</b>  | <b>50.044.596,66</b>  | <b>47,79%</b>  | <b>50.044.596,66</b> | <b>47,79%</b>  |
| (-) |                 | <b>DESPESAS FIXAS</b>                                  |                | -                    | 0,00%          | -                     | 0,00%          | -                    | 0,00%          |
|     |                 | MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE                       |                | -                    | -              | -                     | -              | -                    | -              |
|     |                 | SERVIÇOS GRÁFICOS                                      |                | -                    | -              | -                     | -              | -                    | -              |
|     |                 | CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE                             |                | -                    | -              | -                     | -              | -                    | -              |
|     |                 | PESSOAL ÁREA MEIO                                      |                | -                    | -              | -                     | -              | -                    | -              |
|     |                 | MATERIAL DE CONSUMO                                    |                | -                    | -              | -                     | -              | -                    | -              |

|     |                 |   |                      |               |                      |               |                      |               |
|-----|-----------------|---|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|
|     |                 | <b>MANUNTENÇÃO PREDIAL</b>                                  | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | CONTRATO VIGILÂNCIA - TIGRE                                 | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | <b>ADIANTAMENTO</b>   | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | <b>VEÍCULOS</b>   | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO  | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | <b>ALUGUÉIS IMÓVEL</b>                                      | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | <b>DIVERSOS</b>   | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
|     |                 | <b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>                                 | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
| (+) |                 | <b>RECEITA FINANCEIRA (rendimento aplicação)</b>            | -                    | -             | -                    | -             | -                    | -             |
| (-) |                 | <b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>                                   | <b>1.708.152,67</b>  | <b>1,63%</b>  | <b>717.847,58</b>    | <b>0,69%</b>  | <b>2.426.000,25</b>  | <b>2,32%</b>  |
|     |                 | <b>MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE</b>                     | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     |                 | <b>SERVIÇOS GRÁFICOS</b>                                    | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.39.93 | SERVIÇO DE PUBLICIDADE - SOTAQUE BRASIL                     | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     |                 | <b>CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE</b>                           | -                    | 0,00%         | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     |                 | <b>PESSOAL ÁREA MEIO</b>                                    | <b>1.668.562,83</b>  | <b>97,68%</b> | <b>16.302,78</b>     | <b>2,27%</b>  | <b>1.684.865,61</b>  | <b>69,45%</b> |
|     | 3.3.3.9.0.14.21 | DIARIAS   | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.33.01 | PASSAGEM  | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (-) | 3.3.3.9.0.47.18 | CONTRIBUIÇÃO - SEDE   | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.36.35 | PLANTÃO - SEDE/SUVISA                                       | 1.668.562,83         | 97,68%        | 16.302,78            | 2,27%         | 1.684.865,61         | 69,45%        |
|     |                 | <b>MATERIAL DE CONSUMO</b>                                  | <b>19.297,00</b>     | <b>1,13%</b>  | <b>537.365,88</b>    | <b>74,86%</b> | <b>556.662,88</b>    | <b>22,95%</b> |
|     | 3.3.3.9.0.30.04 | MATERIAL - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS              | -                    | 0,00%         | 32.398,23            | 4,51%         | 32.398,23            | 1,34%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.16 | MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADES                           | 18.662,00            | 1,09%         | 226.114,40           | 31,50%        | 244.776,40           | 10,09%        |
|     | 3.3.3.9.0.30.21 | MATERIAL DE COPA E COZINHA - UNIDADES                       | -                    | 0,00%         | 222.411,00           | 30,98%        | 222.411,00           | 9,17%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.22 | MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADES                              | -                    | 0,00%         | 56.000,00            | 7,80%         | 56.000,00            | 2,31%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.24 | Material para Manutenção de Bens Imóveis                    | 635,00               | 0,04%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.26 | MATERIAL ELETICO - UNIDADES                                 | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.23 | UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - UNIDADES                  | -                    | 0,00%         | 442,25               | 0,06%         | 442,25               | 0,02%         |
|     |                 | <b>MANUNTENÇÃO + SERVIÇOS</b>                               | <b>10.740,22</b>     | <b>0,63%</b>  | <b>1.232,40</b>      | <b>0,17%</b>  | <b>11.972,62</b>     | <b>0,49%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.39.22 | SERVIÇO DE EXPOSIÇÃO, CONGRESSO E CONFERÊNCIA               | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.39.48 | SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO                            | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.39.41 | FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO -                               | 10.740,22            | 0,00%         | 1.232,40             | 0,17%         | 11.972,62            | 0,49%         |
|     | 3.3.3.9.0.39.80 | HOSPEDAGEM  | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     | 3.3.3.9.0.39.23 | FESTIVIDADES E HOMENAGENS - EVENTOS CEV/SES AU              | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
|     |                 | <b>ALUGUÉIS IMÓVEL</b>                                      | -                    | 0,00%         | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     |                 | <b>ADIANTAMENTO</b>   | -                    | 0,00%         | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.30.96 | ADIANTAMENTO MATERIAL DE CONSUMO                            | -                    | 0,00%         | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.39.96 | ADIANTAMENTO PESSOA JURIDICA                                | -                    | 0,00%         | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     |                 | <b>VEÍCULOS</b>   | <b>9.552,62</b>      | <b>0,56%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  | <b>9.552,62</b>      | <b>0,39%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.39.24 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO  | 9.552,62             | 0,56%         | -                    | <b>0,00%</b>  | 9.552,62             | <b>0,39%</b>  |
|     |                 | <b>DIVERSOS</b>   | -                    | 0,00%         | <b>162.946,52</b>    | <b>22,70%</b> | <b>162.946,52</b>    | <b>6,72%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.92.39 | DEA - DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR                         | -                    | 0,00%         | 162.946,52           | 22,70%        | 162.946,52           | 6,72%         |
|     |                 | <b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>                                 | -                    | 0,00%         | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
| (=) |                 | <b>RESULTADO PARCIAL</b>                                    | <b>48.336.443,99</b> | <b>46,16%</b> | <b>47.618.596,41</b> | <b>45,47%</b> | <b>47.618.596,41</b> | <b>45,47%</b> |
| (-) |                 | <b>INVESTIMENTO</b>   | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
|     |                 | INVESTIMENTO - OBRAS  | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         | -                    | 0,00%         |
| (-) |                 | <b>PARTIC EM AUMENTO CAPITAL DE SOC, CONTROLADA - LIFAL</b> | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  | -                    | <b>0,00%</b>  |
| (=) |                 | <b>RESULTADO FINAL</b>                                      | <b>47.618.596,41</b> | <b>45,47%</b> | <b>47.618.596,41</b> | <b>45,47%</b> | <b>47.618.596,41</b> | <b>45,47%</b> |

FONTE: SIAFE

**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS**  
**FES FONTE 120 - BLOCO MAC SAMU - CUSTO E DESPESA - AGO/2018**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**

| ( + ) | RUBRICA         | RECEITA TOTAL                                    |                       |                    |                | 1.399.621,05       | %                    |
|-------|-----------------|--|-----------------------|--------------------|----------------|--------------------|----------------------|
|       |                 | <b>RECEITA FONTE 120 ( MINISTÉRIO DA SAÚDE )</b> |                       |                    |                | 1.399.621,05       | <b>100,00%</b>       |
|       |                 | MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. - SAMU        |                       |                    |                | 1.399.621,05       | 100,00%              |
|       |                 |  | <b>ORDEM BANCÁRIA</b> |                    | <b>EMPENHO</b> |                    | <b>TOTAL (NE+OB)</b> |
| ( - ) |                 | <b>CUSTOS FIXOS</b>                              |                       | <b>525.000,00</b>  | <b>37,51%</b>  | <b>526.880,64</b>  | <b>37,64%</b>        |
|       |                 | <b>VEÍCULOS</b>                                  |                       | <b>525.000,00</b>  |                | <b>525.000,00</b>  | <b>99,64%</b>        |
|       | 3.3.3.9.0.39.24 | LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - HENRIMAR - SAMU            |                       | 525.000,00         |                | 525.000,00         | 99,64%               |
|       |                 | <b>ALUGUÉIS IMÓVEL</b>                           |                       | -                  |                | <b>1.880,64</b>    | <b>0,36%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.36.15 | ALUGUEL DE GALPÃO - SAMU - JAQUELINE PINHEIRO    |                       |                    |                | 1.880,64           | 0,36%                |
| ( - ) |                 | <b>CUSTOS VARIÁVEIS</b>                          |                       | <b>423.437,91</b>  | <b>30,25%</b>  | <b>30,00</b>       | <b>0,00%</b>         |
|       |                 | <b>PESSOAL ÁREA FIM</b>                          |                       | <b>67.697,50</b>   | <b>15,99%</b>  | <b>30,00</b>       | <b>100,00%</b>       |
|       | 3.3.3.9.0.14.21 | DIÁRIA - SAMU                                    |                       | 460,00             | 0,11%          | 30,00              | 100,00%              |
|       | 3.3.3.9.0.33.01 | PASSAGEM - SAMU                                  |                       |                    | 0,00%          |                    | 0,00%                |
|       | 3.3.3.9.0.36.35 | PLANTÃO TÉCNICO - SAMU                           |                       | 67.237,50          | 15,88%         | -                  | 0,00%                |
|       |                 | <b>ALIMENTOS</b>                                 |                       | -                  | <b>0,00%</b>   | -                  | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.39.41 | BUFFET GARRY - SAMU                              |                       |                    | 0,00%          | -                  | 0,00%                |
|       |                 | <b>MANUTENÇÃO + SERVIÇOS</b>                     |                       | <b>347.740,41</b>  | <b>82,12%</b>  | -                  | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.39.17 | MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MAQ. E EQUIP.            |                       | 347.740,41         | 82,12%         |                    | 0,00%                |
|       |                 | <b>ADIANTAMENTO</b>                              |                       | <b>8.000,00</b>    | <b>1,89%</b>   | -                  | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.30.96 | ADIANTAMENTO MATERIAL DE CONSUMO - SAMU          |                       | 3.000,00           | 0,71%          |                    | 0,00%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.96 | ADIANTAMENTO PESSOA JURIDICA - SAMU              |                       | 5.000,00           | 1,18%          |                    | 0,00%                |
| ( = ) |                 | <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                     |                       | <b>451.183,14</b>  | <b>32,24%</b>  | - <b>75.727,50</b> | <b>-5,41%</b>        |
| ( = ) |                 | <b>RESULTADO PARCIAL</b>                         |                       | <b>451.183,14</b>  | <b>32,24%</b>  | - <b>75.727,50</b> | <b>-5,41%</b>        |
| ( = ) |                 | <b>RESULTADO FINAL</b>                           |                       | - <b>75.727,50</b> | <b>-5,41%</b>  | - <b>75.727,50</b> | <b>-5,41%</b>        |

**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS**  
**FES FONTE 120 - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - CUSTO E DESPESA - AGO/2018**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**

| ( + ) | RUBRICA         | RECEITA TOTAL                                    |                       |                       |                 | 872.680,57            | %                    |
|-------|-----------------|--|-----------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|----------------------|
|       |                 | <b>RECEITA FONTE 120 ( MINISTÉRIO DA SAÚDE )</b> |                       |                       |                 | 872.680,57            | <b>100,00%</b>       |
|       |                 | VIGILÂNCIA EM SAÚDE                              |                       |                       |                 | 872.680,57            | 100,00%              |
|       |                 |  | <b>ORDEM BANCÁRIA</b> |                       | <b>EMPENHO</b>  |                       | <b>TOTAL (NE+OB)</b> |
| ( - ) |                 | <b>CUSTOS VARIÁVEIS</b>                          |                       | <b>107.806,69</b>     | <b>12,35%</b>   | <b>795.459,41</b>     | <b>91,15%</b>        |
|       |                 | <b>INSUMO DA SAÚDE</b>                           |                       | <b>93.952,19</b>      | <b>87%</b>      | <b>704.459,31</b>     | <b>88,56%</b>        |
|       | 3.3.3.9.0.30.35 | MATERIAL LABORATORIAL                            |                       | 93.952,19             | 100%            | 704.459,31            | 100,00%              |
|       |                 | <b>ALIMENTOS</b>                                 |                       | <b>13.854,50</b>      | <b>12,85%</b>   | <b>91.000,10</b>      | <b>11,44%</b>        |
|       | 3.3.3.9.0.30.07 | ALIMENTOS  |                       |                       | 0,00%           | 72.270,00             | 9,09%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.41 | ALIMENTOS  |                       | 13.854,50             | 12,85%          | 18.730,10             | 2,35%                |
| ( = ) |                 | <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                     |                       | <b>764.873,88</b>     | <b>87,65%</b>   | <b>- 30.585,53</b>    | <b>-3,50%</b>        |
| ( - ) |                 | <b>DESPESAS VARIÁVEIS</b>                        |                       | <b>410.199,73</b>     | <b>47,00%</b>   | <b>613.860,08</b>     | <b>70,34%</b>        |
|       |                 | <b>SERVIÇOS GRÁFICOS</b>                         |                       | <b>52.800,00</b>      | <b>12,87%</b>   | <b>502.065,65</b>     | <b>81,79%</b>        |
|       | 3.3.3.9.0.39.92 | SERVIÇO DE PUBLICIDADE                           |                       | -                     | 0,00%           | 474.358,13            | 77,27%               |
|       | 3.3.3.9.0.39.93 | SERVIÇO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL             |                       | 52.800,00             | 12,87%          | 27.707,52             | 4,51%                |
|       |                 | <b>PESSOAL AREA MEIO</b>                         |                       | <b>345.399,73</b>     | <b>84,20%</b>   | <b>44.351,55</b>      | <b>7,23%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.14.21 | DIÁRIA - VIGILÂNCIA                              |                       | 10.055,00             | 2,45%           | 770,00                | 0,13%                |
|       | 3.3.3.9.0.33.01 | PASSAGENS - VIGILÂNCIA                           |                       | 1.893,88              | 0,46%           | 4.240,23              | 0,69%                |
|       | 3.3.3.9.0.36.30 | PLANTÃO MÉDICO - SUVISA                          |                       |                       | 0,00%           | 1.569,67              | 0,26%                |
|       | 3.3.3.9.0.36.35 | PLANTÃO TÉCNICO - SUVISA                         |                       | 331.987,85            | 80,93%          | 18.543,24             | 3,02%                |
|       | 3.3.3.9.0.47.18 | PLANTÃO - SUVISA INSS                            |                       | 1.463,00              | 0,36%           | 19.228,41             | 3,13%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.22 | EXPOSIÇÃO CONGRESSO E CONFERÊNCIA                |                       | -                     | 0,00%           | -                     | 0,00%                |
|       |                 | <b>MATERIAL DE CONSUMO</b>                       |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.30.07 | GÊNERO ALIMENTÍCIO                               |                       | -                     | 0,00%           | -                     | 0,00%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.41 | FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO                      |                       |                       | 0,00%           |                       | 0,00%                |
|       |                 | <b>MANUNTENÇÃO + SERVIÇOS</b>                    |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>67.442,88</b>      | <b>10,99%</b>        |
|       | 3.3.3.9.0.39.12 | LOCAÇÃO DE MAQUINA - EVENTO                      |                       | -                     | 0,00%           |                       | 0,00%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.17 | MANUTENÇÃO E CONS. MAQ. E EQ.                    |                       |                       | 0,00%           | 47.625,88             | 7,76%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.78 | SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO                 |                       | -                     | 0,00%           | 18.480,00             | 3,01%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.23 | FESTIVIDADES E HOMENAGENS                        |                       |                       | 0,00%           | 1.337,00              | 0,22%                |
|       |                 | <b>ADIANTAMENTO</b>                              |                       | <b>12.000,00</b>      | <b>2,93%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.30.96 | MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO           |                       | 10.000,00             | 2,44%           | -                     | 0,00%                |
|       | 3.3.3.9.0.39.96 | OUTROS SERV DE TERCEIROS PJ - PAGTO ANTECIPADO   |                       | 2.000,00              | 0,49%           | -                     | 0,00%                |
|       |                 | <b>VEÍCULOS</b>                                  |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
|       |                 | <b>ALUGUEIS IMÓVEL</b>                           |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.39.10 | ESPAÇO FÍSICA - PEIGON PRODUÇÕES                 |                       | -                     | 0,00%           | -                     | 0,00%                |
|       |                 | <b>DIVERSOS</b>                                  |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
|       | 3.3.3.9.0.92.39 | DEA - DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR              |                       | -                     | 0,00%           | -                     | 0,00%                |
|       |                 | <b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>                      |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
| ( + ) |                 | <b>RECEITA FINANCEIRA (rendimento aplicação)</b> |                       | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>    | <b>-</b>              | <b>0,00%</b>         |
| ( = ) |                 | <b>RESULTADO PARCIAL</b>                         |                       | <b>- 440.785,26</b>   | <b>-50,51%</b>  | <b>- 1.054.645,34</b> | <b>-120,85%</b>      |
| ( = ) |                 | <b>RESULTADO FINAL</b>                           |                       | <b>- 1.054.645,34</b> | <b>-120,85%</b> | <b>- 1.054.645,34</b> | <b>-120,85%</b>      |

**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS**  
**FES FONTE 120 - BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - CUSTO E DESPESA - AGO/2018**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**

| (+) | RUBRICA  | RECEITA TOTAL       |                       |                     |               | 8.816.695,81         | %              |
|-----|--|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------|----------------------|----------------|
|     | <b>RECEITA FONTE 120 ( MINISTÉRIO DA SAÚDE )</b>       |                     |                       |                     |               | 8.816.695,81         | <b>100,00%</b> |
|     | ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA                               |                     |                       |                     |               | 8.816.695,81         | 100,00%        |
|     |  |                     | <b>ORDEM BANCÁRIA</b> | <b>EMPENHO</b>      |               | <b>TOTAL (NE+OB)</b> |                |
| (-) | <b>CUSTOS VARIÁVEIS</b>                                | <b>131.851,24</b>   | <b>1,50%</b>          | <b>8.719.828,57</b> | <b>98,90%</b> | <b>8.851.679,81</b>  | <b>0%</b>      |
|     | <b>INSUMO DA SAÚDE</b>                                 | <b>10.451,24</b>    | <b>7,93%</b>          | <b>5.681.874,65</b> | <b>65,16%</b> | <b>5.692.325,89</b>  | <b>64,31%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.30.36 MATERIAL HOSPITALAR                    |                     | 0,00%                 | 2.328.557,66        | 26,70%        | 2.328.557,66         | 26,31%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.57 MEDICAMENTOS                           | 10.451,24           | 7,93%                 | 3.352.489,29        | 38,45%        | 3.362.940,53         | 37,99%         |
|     | 3.3.3.9.0.30.10 MATERIAL FARMACOLÓGICO                 |                     | 0,00%                 | 827,70              | 0,01%         | 827,70               | 0,01%          |
|     | <b>JUDICIALIZAÇÃO + DISTRIBUIÇÃO GRATUITA</b>          | <b>121.400,00</b>   | <b>92,07%</b>         | <b>2.865.318,92</b> | <b>32,86%</b> | <b>2.986.718,92</b>  | <b>33,74%</b>  |
|     | 3.3.3.9.0.32.06 MEDICAMENTOS                           | 121.400,00          | 92,07%                | 2.865.318,92        | 32,86%        | 2.986.718,92         | 33,74%         |
|     | 3.3.3.9.0.32.59 MEDICAMENTOS - DECISÃO JUDICIAL        |                     | 0,00%                 | -                   | 0,00%         | -                    | 0,00%          |
|     | <b>ALIMENTOS</b>                                       | -                   | 0,00%                 | <b>146.235,00</b>   | <b>1,68%</b>  | <b>146.235,00</b>    | <b>1,65%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.30.07 GÊNERO ALIMENTÍCIO                     |                     | 0,00%                 | 146.235,00          | 1,68%         | 146.235,00           | 1,65%          |
|     | <b>MANUTENÇÃO + SERVIÇOS</b>                           | -                   | <b>0,00%</b>          | <b>26.400,00</b>    | <b>0,30%</b>  | <b>26.400,00</b>     | <b>0,30%</b>   |
|     | 3.3.3.9.0.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERV. DE MAQ. E EQUIP. |                     | 0,00%                 | 26.400,00           | 0,30%         | 26.400,00            | 0,30%          |
| (=) | <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                           | <b>8.684.844,57</b> | <b>98,50%</b>         | <b>- 34.984,00</b>  | <b>-0,40%</b> | <b>- 34.984,00</b>   | <b>-0,40%</b>  |
| (=) | <b>RESULTADO PARCIAL</b>                               | <b>- 34.984,00</b>  | <b>-0,40%</b>         | <b>- 34.984,00</b>  | <b>-0,40%</b> | <b>- 34.984,00</b>   | <b>-0,40%</b>  |
| (=) | <b>RESULTADO FINAL</b>                                 | <b>- 34.984,00</b>  | <b>-0,40%</b>         | <b>- 34.984,00</b>  | <b>-0,40%</b> | <b>- 34.984,00</b>   | <b>-0,40%</b>  |